INEXIGILIDADE DE LICITAÇÃO 

HOMOLOGO o procedimento de inexigibilidade de licitação, para que produza seus jurídicos e 
legais efeitos, e AUTORIZO a contratação da empresa Energisa Rondônia – Distribuidora de 
Energia S.A., pelo valor estimado de R$ 25.668,24 (vinte e cinco mil, seiscentos e sessenta e oito 
reais e vinte e quatro centavos), para o período de 12 (doze) meses, conforme condições estabelecidas 
no Termo de Referência. 

VALOR TOTAL ESTIMADO 

R$ 25.668,24 (vinte e cinco mil, seiscentos e sessenta e oito reais e vinte e 
quatro centavos) 

OSMY TOLEDO DE SOUZA 
PREFEITO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 PROCESSO Nº 000276.05.01-2026 

INEXIGILIDADE DE LICITAÇÃO 

HOMOLOGO a solicitação para a realização da despesa estimada no valor de R$ 12.000,00 (doze 
mil reais), destinada ao custeio das taxas obrigatórias de registro e licenciamento dos veículos 
pertencentes à frota da Secretaria Municipal de Saúde – SEMSAU. 

Fica autorizada, ainda, a correspondente reserva orçamentária, ressaltando-se que o valor

[...]

homologado trata-se de estimativa, podendo sofrer variação para mais ou para menos, em razão de 
eventual alteração na frota ou atualização dos valores oficiais, hipótese em que deverá ser apresentada 
nova solicitação, se necessário. 

VALOR TOTAL ESTIMADO 

R$ 12.000,00 (doze mil reais) 

OSMY TOLEDO DE SOUZA 
PREFEITO 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ

[...]

Regimes Próprios de Previdência Social da União, dos Estados, do Distrito 
Federal e dos Municípios Portaria MPS nº 185/2015, alterada pela Portaria MF 
nº 577/2017 Pró - Gestão RPPS, com vistas à obtenção do Certificado de 
Conformidade Nível II. Valor Total Estimado: R$ 25.863,75 (vinte e cinco 
mil, oitocentos e sessenta e três reais e setenta e cinco centavos). Referente 
ao Processo Administrativo nº 4-11128/2025 – IPREJI. Demais 
informações encontram-se disponíveis no site http://transparencia.ji-
parana.ro.gov.br/ e Portal de Compras Públicas: www.gov.br/compras/pt-br/.

[...]

BRANCA - PLACA: SLL6G45/
RO, CHASSI: 9882261PVSKG41828 - RENAVAM: 
01448901780, conforme especificações contidas no Termo 
de Referência, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde-SEMUSA de Alvorada d’Oeste-RO, no 
valor total de R$ 1.774,60 (hum mil, setecentos e setenta 
e quatro reais e sessenta centavos), em favor da empresa: 
JIRAUTO AUTOMOVEIS LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ nº 04.233.946/0001-59, sediada no 
endereço, AVENIDA TRANSCONTINENTAL Nº 3682 – 
CEP: 76.914-650, JI-PARANÁ – RO, sendo representante

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

LEI Nº 1.360/GAB/2026, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2026  

“Dispõe sobre adequação do PPA e LDO e 
Autoriza o Poder Executivo Municipal a 
abrir crédito especial por superávit do 
exercício anterior no valor de R$ 84.984,54 
(oitenta e quatro mil e novecentos e oitenta 
e quatro reais e cinquenta e quatro 
centavos)” 

O Prefeito do Município de Teixeirópolis, Estado de Rondônia, no uso de suas 

atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal de Teixeirópolis, Estado de 
Rondônia aprovou e eu Prefeito Municipal sanciono e promulgo a seguinte Lei. 

L E I: 

Art. 1º - Fica o Chefe do poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito 
especial por superávit do exercício anterior no orçamento vigente, no valor de R$ 
84.984,54 (oitenta e quatro mil e novecentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e 
quatro centavos), nos termos da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, conforme 
classificação funcional programática e valores constantes abaixo: 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 
02.03.001 - Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Turismo